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Asia:  VN/5386/2020 

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi 
tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

-

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Suomen ortodoksinen kirkko seuraa julkishallinnon tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisia 
tavoitteita ja ottaa niitä mukaan oman organisaationsa johtamiskäytäntöihin ja pitkäntähtäimen 
suunnitelmiin taloudellisten mahdollisuuksiensa mukaan lainsäädännön edellyttämällä tavalla. 
Kirkon omia hankkeita koordinoidaan tarvittaessa valtion hankkeiden kanssa ja jatketaan yhteistyötä 
julkishallinnon organisaatioiden kanssa (esimerkiksi jäsentietojärjestelmän osalta Digi- ja 
väestötietoviraston asettamat kansalliset digitalisoitumistavoitteet; verohallinnon 
digitalisoituminen). 

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Suomen ortodoksisen kirkon toiminnassa on jo aiemmin huomioitu osittain Tiedon avaamisen ja 
hyödyntämisen -hankkeen strategiassa esitettyjä asioita, esimerkiksi toimia on tehty kirkon 
asiakkaiden tarpeiden tunnistamiseksi ja asiakaslähtöisyyden parantamiseksi, mutta kehitystyötä on 
myös jatkettava niin kirkon jäsenten kuin organisaation sisäisten ja ulkoisten asiakkaiden palveluissa. 
Tiedon avaamisen painoarvo on kirkossa tunnistettu ja pyritty nostamaan sitä kirkon hallinnossa, 
sillä myös Ortodoksisen kirkon etu on kehittää tietoperusteista päätöksentekoa ja johtamista, ottaa 
ne osaksi prosesseja ja toimintakulttuuria vielä vahvemmin kuin tällä hetkellä. Yhteinen tavoite on 
myös disinformaation vähentäminen ja avoimen tiedon riskien tunnistaminen ja torjunta.

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Suomen ortodoksisen kirkon tiedonhallinnassa julkishallinnon tehtävien hoitamisen yhteydessä on 
tunnistettu tietoympäristöt ja tietovarannot ja kuvattu niitä ja tätä työtä jatketaan lainsäädännön 
edellyttämällä tavalla. On luotu myös rajapintoja valtionhallinnon suuntaan väestörekisteri- ja 
talousasioissa. Tässä yhteiset kansalliset laatukriteerit, kuvailuohjeet, avoimet yhteiskäyttöiset 
ratkaisut rajapintojen osalta ja riskienhallinnan apuvälineet ovat tarpeen. Kirkon hallussa on 
yhteiskunnallisesti ja kulttuurihistoriallisesti tärkeitä tietovarantoja (manuaalisia ja digitaalisia), joita 
kirkko haluaa mahdollisuuksiensa mukaan saattaa digitoinnin, tiedonhallinnan ja 
ohjelmistokehityksen avulla suurempien joukkojen käyttöön, milloin tietosuoja ja -turvallisuus sekä 
tekniset ja taloudelliset valmiudet antavat siihen mahdollisuuden. Tätä tietovarantojen jakoa on 
tehtykin esimerkiksi Kansallisarkiston kanssa.

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Mahdollistajista riittävän taloudellisen resurssin löytäminen nykyisessä yhteiskunnallisessa 
tilanteessa on Suomen ortodoksiselle kirkolle haasteellista. Väestöpohjamme painottuu vanhempiin 
ikäluokkiin, mikä vaikuttaa tulevaisuudessa kirkon verokertymään, kun lisäksi kirkon 
kulttuurihistoriallisesti merkittävien kiinteistöjen ylläpito vie suhteessa väestöpohjaan enenevässä 
määrin varoja. Tähän mennessä on kirkon ulottuvilla ollut vähänlaisesti mahdollisuuksia esimerkiksi 
julkishallinnon digitalisoitumisen hankerahoituksissa. Tukea ja opastusta on kirkon hallinnon 
saatavilla. Alan koulutuksille nähdään suuri tarve, sillä koulutustason nostaminen on keskeisellä 
sijalla myös kirkon tiedonhallinnan kehittämisessä. 

Suomen ortodoksinen kirkko haluaa tiedonhallinnassaan pysyä yhteiskunnan yleisen kehityksen 
osana lainsäädännön ohjeistamalla tavalla ja omien resurssiensa mahdollistamassa aikataulussa - ei 
etulinjassa,  mutta kehitettyjen ratkaisujen hyödyntäjänä. Esimerkiksi rajapintojen rakentaminen 
valtionhallinnon suuntaan on tällä hetkellä pienelle toimijalle erittäin kallista. Tämän vuoksi 
avoimien alustojen, kehitysympäristöjen ja työkalujen saaminen myös kirkon käyttöön auttaa 
hallitsemaan kirkon järjestelmien kehitys- ja ylläpitokustannuksia.
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